
Anlage 2

Kosten und Erlöse für die Sonderausstellung

"Looking for Mushrooms"

Zeitraum vom 08.11.2008 bis 01.03.2009

Kurator/in: Frau Dr. Engelbach
Kulturausschuss am:

zahlende Besucher 90.000

Kostenart Plankosten

43.000,00 EUR
10.000,00 EUR
48.000,00 EUR

5.000,00 EUR
120.000,00 EUR
10.000,00 EUR

Herstellungskosten 20.000,00 EUR
Nebenkosten (z.B: Übersetzungshonorar) 5.000,00 EUR
Festabnahme/Komission 0,00 EUR

0,00 EUR
4.000,00 EUR
5.000,00 EUR

27.000,00 EUR
5.000,00 EUR

50.000,00 EUR

Kosten gesamt 352.000,00 EUR

Erlösart Planerlöse

135.000,00 EUR
25.000,00 EUR

0,00 EUR
80.000,00 EUR
40.000,00 EUR

Eigenmittel ML 2009 (Ausstellungsetat) 72.000,00 EUR

Erlöse gesamt 352.000,00 EUR

Überschuss (+) / Defizit (-) 0,00 EUR

Zuschüsse vom Land
Zuschüsse von Sonstigen(Kunststiftung)

Verkaufserlöse (Katalogeverkauf)

Eigenmittel ML 2008 (Ausstellungsetat)

Dienstreisen
Öffentlichkeitsarbeit und Werbemaßnahmen, Didaktik
Ausstellungsgebühr (Leih-, Urheberrechte, GEMA)

Privatrechtliche Entgelte (Eintritte 90.000 x 1,50 €)

Fotoarbeiten, Rahmen, Passepartouts, Verbrauchs-, 
Fertigungs-, Repro-, Foto- und Filmmaterial

Vorbereitungskosten, Eröffnung, Rahmenprogramm, 
sonstiges

Honorarkräfte/Werkverträge
Architektur/Installation, bauliche Unterhaltung
Bewachung

Transport
Versicherungen
Kataloge und sonstige Publikationen

Sonstige Verkaufsartikel
Porto 


